
UCHWAŁA NR XXVIII/212/21 
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przyjęcia przez Radę Miejską uchwały dotyczącej 
niedopuszczalności dyskryminacji oraz wezwania Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie 

wystąpienia do producentów szczepionek 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 oraz poz.1378), art. 4 ust. 1 pkt 1 i 2  oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji Pani Karoliny D. oraz Pana Mariusza D. w sprawie przyjęcia uchwały 
dotyczącej niedopuszczalności dyskryminacji oraz  wezwania Rządu Rzeczypospolitej Polskiej aby wystąpił do 
producentów szczepionek o udzielenie gwarancji pokrycia kosztów konsekwencji wystąpienia niepożądanych 
odczynów poszczepiennych. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Ciechocinka do powiadomienia osób wnoszących 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Sobierajski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F035FAD-58D5-42E8-9B50-A5440677DB3F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Pani Karolina D. oraz Pana Mariusz D. złożyli do Rady Miejskiej Ciechocinka petycję, w której
domagają się przyjęcia przez Radę uchwały dotyczącej niedopuszczalności dyskryminacji mieszkańców
Gminy Miejskiej Ciechocinek oraz wezwania Rządu Rzeczypospolitej Polskiej aby wystąpił do
producentów szczepionek o udzielenie gwarancji pokrycia kosztów konsekwencji wystąpienia
niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Autorzy petycji nie wskazali w jakich sytuacjach dochodzi ich zdaniem do dyskryminacji mieszkańców
Gminy Miejskiej Ciechocinek ani kto dopuszcza się takiej dyskryminacji. W uzasadnieniu petycji jej
autorzy stwierdzili ze planowany przez rząd narodowy program szczepień ma wszelki cechy eksperymentu
medycznego, natomiast rząd nie informuje obywateli, o tym, ze są poddawani eksperymentom. Komisja
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ciechocinka omawiała sprawę na posiedzeniu w dniu
19 stycznia 2021 r.

Komisja ustaliła, że Rada Miejska jako organ samorządu gminnego nie posiada kompetencji do
zajmowania stanowiska w prowadzonej przez Rząd RP akcji szczepień przeciwko chorobie COVID-19.
Szczepienia są prowadzone zgodnie z przepisami prawa, brak jest podstaw aby stawiać zarzut o poddawaniu
społeczeństwa eksperymentowi medycznemu. Rada Miejska nie dysponuje możliwościami weryfikacji
twierdzeń na temat zarzucanej przez autorów petycji szkodliwości szczepionek. Z podanych wyżej
powodów petycja nie może zostać uwzględniona.

W imieniu

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

/-/ Paweł Rosiński

Przewodniczący Komisji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F035FAD-58D5-42E8-9B50-A5440677DB3F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

